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20 lutego 2015 - Poprawiony 26 lutego 2015

W dniu 06 lutego 2015 roku Sejm Jednogłośnie przyjął uchwałę upamiętniającą prof. Halinę
Szwarc, twórczynię Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce. W tym roku mija 40 lat od
powołania z jej inicjatywy pierwszej takiej placówki w Polsce.

      

{flike id=393}
W dniu 19 lutego 2015r. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łańcucie zorganizował Jubileuszową
Konferencję Podkarpackich  UTW dla uczczenia 40 lat ruchu UTW w Polsce. W czasie
konferencji  wygłoszono trzy referaty:
- Prof.. Halina Szwarc – postać i dokonania – Krystyna Bielowska – członek zarządu UTW im.
Haliny Szwarc w Warszawie,
- 40 lat ruchu UTW w Polsce – Krystyna Lewkowicz prezes Fundacji Ogólnopolskie
Porozumienie UTW w Warszawie,
- Uniwersytety Trzeciego Wieku w XXI wieku w Polsce – Wiesława Borczyk – Prezes
Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń UTW w Nowym Sączu.

Z ramienia naszego UTW w konferencji wzięli udział: Feliks Czop, Maria Sowińska i Krystyna
Wałek-Ostolska. 

Opracował: F. Czop

Uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 lutego 2015 r.w sprawie uczczenia
pamięci profesor Haliny Szwarc w związku z 40. rocznicą założenia pierwszego w Polsce
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W 2015 r. przypada 40. rocznica założenia pierwszego w Polsce Uniwersytetu Trzeciego
Wieku. Jego inicjatorką i założycielką była profesor Halina Szwarc – lekarz medycyny, geriatra,
naukowiec, wykładowca akademicki i społecznik.

Idei  profesor  Haliny  Szwarc  zawdzięczamy  dynamiczny  rozwój  ruchu  Uniwersytetów 
Trzeciego  Wieku  w  Polsce w skali niespotykanej w żadnym innym kraju na świecie.
Funkcjonowanie 500 Uniwersytetów Trzeciego Wieku i aktywność 150 tys. słuchaczy to wynik
umiejętności przewidywania przez profesor Halinę Szwarc – jako gerontologa i społecznika –
odległych w czasie następstw dobrze zaplanowanych działań.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, przekonany o szczególnym znaczeniu świadectwa życia, misji i
osiągnięć profesor Haliny Szwarc oraz o wyjątkowej roli Uniwersytetów Trzeciego Wieku we
współczesnej Polsce i ich znaczeniu dla edukacji i aktywności społecznej osób starszych,
oddaje hołd profesor Halinie Szwarc.

Marszałek Sejmu
 R. Sikorski
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